GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº ___________ /2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Sr.ª Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, Ilm.º Sr.º Ytalo Farias, para que

envidem esforços no sentido de fazer a Retirada de Entulhos na Rua do Convento,

bairro Divinópolis.

JUSTIFICATIVA

Os entulhos estão no meio da rua atrapalhando o trafego de veículos, necessita com

urgência fazer a retirada.

Dê-se ciência a Senhora Prefeita do Município. Raquel Lyra, ao Secretário de Serviços

Públicos, Ytalo Farias e à imprensa caruaruense credenciada.

Sala das Sessões 09 de setembro de 2021

E-mail: irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

mailto:irmaoronaldo@caruaru.pe.leg.br

		2021-09-09T08:32:25-0300
	Vereador Irmão Ronaldo